
Koszalin, dnia 8 listopada 2023 r.  

OA-I-2.0003.17.2023.AN 

 

Pani 

DOROTA  CHAŁAT     

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na  Pani zapytanie zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 października 2023 r. 

w sprawie dofinansowania dla właścicieli zwierząt w ramach Rządowego Programu: „500 plus na psa 

i kota” informuję: 

 

1.  Czy Gmina Koszalin starała się o takie dofinansowanie z funduszy krajowych? 

 

Gmina Miasto Koszalin nie ubiegała się o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu „500 

plus na psa i kota”. 

 

2.   Jeśli nie, to dlaczego, z jakich powodów? 

 

Program „500 plus na psa i kota”, określany często przez media Rządowym Programem 

Pomocowym dla właścicieli zwierząt, faktycznie nie istnieje. Program nie wynika z ustawy, a więc nie ma 

podstaw do jego realizacji ze środków finansowych Państwa. W przestrzeni medialnej funkcjonuje 

natomiast przeświadczenie, że od wiosny do listopada 2023 r. właściciele zwierząt domowych mogą 

skorzystać z pomocy samorządów w celu sfinansowania zabiegów sterylizacji i kastracji swoich psów 

i kotów. Nie wiadomo skąd pochodzi ta informacja, samorządy nie wiedzą o istnieniu Rządowego 

Programu „500 plus na psa i kota”.  

 

W celu sprawdzenia i uzyskania potwierdzenia na istnienie ww. Programu sprawdzono ustawę 

budżetową na rok 2023 r. z dnia 15 grudnia 2022 r., w której to znajduje się wykaz programów 

finansowanych przez rząd na 2023 r. i lata następne. Przedmiotowy Program nie widnieje w wykazie 

programów finansowanych przez rząd na 2023 r.  Szukano również potwierdzenia funkcjonowania tego 

programu bezpośrednio w Urzędach Miast: Poznania, Wrocławia i Lublina, na które to Miasta powołują 

się niektóre portale internetowe, wskazując na nie jako  beneficjentów Rządowego Programu. Okazało 

się, że Miasta te nie realizują takiego Programu ponieważ on nie funkcjonuje. Informacje medialne w tym 

zakresie są nieprawdziwe.  

 

Niezależnie od tego pragnę Panią poinformować, że w dniu 30 października 2023 r. w Urzędzie 

Miejskim w Koszalinie ogłoszono wyniki głosowania na projekty z Koszalińskiego Budżetu 

Obywatelskiego na 2024 r. Projekt pn.: „Ochrona środowiska poprzez darmową kastrację i czipowanie 

zwierząt właścicielskich oraz kastrację kotów wolno żyjących” – został wybrany do realizacji.  

Szczegółowy termin realizacji przedsięwzięcia zostanie uzgodniony z autorką projektu. W ramach walki 

z bezdomnością psów i kotów w Koszalinie mieszkańcy naszego Miasta będą mogli skorzystać 

z finansowania określonych zabiegów weterynaryjnych dla zwierząt domowych. 

 

 

 

Prezydent Miasta  

  Piotr Jedliński  

 


